
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 48  DEL 13 GIUGNO 2012  
 
 
 
OGGETTO:    INTEGRAZIONE PROGETTO “PENSARE CON IL C UORE”. 
 
 
          L’anno duemiladodici addì tredici del mese di giugno, alle ore 15,45, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE PROGETTO “PENSARE CON IL CUORE”. 
 
  
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  13/6/2012 

     Il  Responsabile del Servizio 
                         (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la D.G.C n 55 del 27.09.2011 con la quale: 
 
- si approvava il progetto intitolato “ Pensare col cuore” che prevede un programma di 
integrazione dei bambini in situazione di svantaggio; 
-  si dava atto che il progetto in questione prevedeva attività per un valore di € 11.396; 
- si dava altresì atto che l'adesione al suddetto progetto non comportava alcun onere 
economico a carico del Comune; 
 
Preso atto che: 

− a seguito dell'approvazione della suddetta deliberazione si provvedeva a richiedere 
un contributo a parziale copertura del succitato progetto alla Fondazione Comunità 
del Novarese Onlus con sede a Novara in via Corso Italia 50/a; 

− con nota pervenuta in data 7 dicembre e assunta al prot. n. 4116, la Fondazione 
Comunità del Novarese Onlus comunicava di aver deliberato un contributo a favore 
del Comune di Soriso di € 9.000,00 giudicandolo  meritevole di finanziamento 
parziale; 

− il suddetto contributo verrà erogato a conclusione del progetto e previa 
rendicontazione delle spese sostenute da parte del Comune; 

 
Considerato che questa Amministrazione intende implementare la qualità dei servizi resi in 
esecuzione del progetto deliberato; 
 
Ritenuto  a tal fine opportuno attivare   un centro estivo per i minori residenti nel Comune di 
Soriso presso la scuola primaria, per garantire la piena integrazione dei bambini in 
situazione di svantaggio; 
 
Rilevato che l'attivazione del centro estivo comporta  un'integrazione del progetto pensare 
col cuore e una maggiore spesa di  € 6.684,00; 
 
Dato atto pertanto che il progetto in questione comporta una spesa complessiva di € 18.980 
di cui € 9.000,00 finanziati con contributo della  Fondazione Comunità del Novarese Onlus; 
 
Acquisito il parere del responsabile del servizio reso ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267 del 
2000; 
 
Visto il D.Lgs 2367 del 2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di integrare, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 
richiamate, il progetto “Pensare col cuore” attraverso l'attivazione del centro estivo 
per i minori residenti nel Comune di Soriso presso la scuola primaria, al fine di 



realizzare la piena integrazione dei bambini in situazione di svantaggio, che 
comporta  una maggiore spesa di €  6.684,00. 

 
2. Di dar atto che il progetto “Pensare col cuore” comporta una spesa complessiva di € 

18.980 di cui € 9.000,00 finanziati con contributo della  Fondazione Comunità del 
Novarese Onlus. 

 
3. Di fornire idoneo indirizzo al responsabile del servizio competente per 

l'individuazione dell'operatore economico a cui verrà affidata la gestione del centro 
estivo. 

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art 134 del D.Lgs 267 del 2000. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL VICE SINDACO                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Felice Monti)                                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 

 
 

 


